
 
 

 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL - DECAdry Wizard 
 

Brilantní výrobek usnadňující Vaši práci s programem MS Word. 
 
Tento CD-ROM přináší více než 250 šablon do textového editoru MS Word, které Vám pomohou 
vytvořit profesionálně provedené štítky, vizitky, odznaky, hlavičkové papíry, pohlednice, diplomy, obaly 
pro vazače, obálky a spoustu dalších. A co víc, tento software Vám přináší 21typů písma. 
 
Kompatibilita: 

DECAdry Wizard je určen pro Microsoft Word 6.0, Microsoft Word 7.0 a Microsoft Word 97 pro 
operační systémy MS Windows 3.1, MS Windows 95, MS Windows 98 a MS Windows NT 4.0. 



 
 

 
 
INSTALACE 

Po vložení CD-ROM s programem do CD mechaniky se v operačních systémech MS Windows 95, 98, 
NT automaticky spustí instalační program (pokud tato volba není v MS Windows zakázána). Pokud 
instalujete program v MS Windows 3.1, je nutno ve Správci souborů kliknout na: 
 
X:\SETUP.EXE, kde X je označení Vaší CD-ROM mechaniky. 
 
 
Program se Vás zeptá na volbu jazyka, pod kterým bude program s Vámi komunikovat a v jakém 
budou zobrazeny popisky menu a podobně. 
 

 
V dalším kroku je třeba vyplnit název společnosti a jméno pracovníka. Po potvrzení souhlasu s licencí 
se nabídnou 3 možnosti instalace: 
 



 
 

 
COMPLETE  - kompletní instalace programu i s katalogem DECAdry design papírů. 

CUSTOM  - volitelná instalace, kdy máte možnost zvolit zda chcete či ne instalovat všechny  
  komponenty (samotný program, katalog papírů). 

TYPICAL - typická instalace, která neobsahuje katalog DECAdry papírů 
 
Instalační program sám otestuje, jakou verzi MS Wordu používáte a sám doplní potřebné údaje. Na 
dalších obrazovkách je možno specifikovat, kam se má program nainstalovat a jakou skupinu 
programů vytvořit. Po poslední rekapitulaci se stiskem tlačítka Next spustí samotná instalace 
programu. Po instalaci je nutno počítač restartovat, aby se zaktualizovali všechny soubory. 
 
 
 
 

SPUŠTĚNÍ 
Máte hned 3 možnosti spuštění programu DECAdry Wizard. 
 
NOVÁ ŠABLONA - do sady šablon programu MS Word se přidá složka s šablonami DECAdry, tyto 
 šablony je možno kdykoliv použít standardním způsobem, tzn. vybrat v menu 
 Soubor položku Nový v hlavním menu MS Wordu, pak vybrat DECAdry šablona 
 v nabídce DECAdry Wizard. 

MENU NÁSTROJE - do menu Nástroje v MS Wordu se přidá řádek DECAdry Wizard, jehož 
 stisknutím se program spustí 

TLAČÍTKO V PANELU NÁSTROJŮ - do standardního panelu nástrojů se přidá tlačítko spouštějící 
 DECAdry Wizard 
 
 
 
 

POUŽITÍ 
DECAdry Wizard pro MS Word byl vytvořen pro možnosti použití design papírů DECAdry. Jejich užitím 
jistě získáte úžasné výsledky, zhotovíte jakýkoli typ dokumentu. Pokud nevlastníte design papíry 
DECAdry, můžete program využít i při běžné práci s programem MS Word. 
 
Můžete vytvořit rozličné dokumenty:

• vizitky 
• popisky 
• pohlednice 
• hlavičkové papíry 
• visačky 

• osvědčení 
• štítky 
• CD-ROM štítky a obálky 
• oznámení 
• pozdravy

 
 
Po spuštění se Vás program několika dotazy zeptá na vzhled a další parametry Vámi vytvářeného 
dokumentu a nakonec za Vás dokument vytvoří. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Následující postup  je příkladem, jak využít DECAdry Wizard pro vytvoření vizitek. Pro tisk je výhodné 
použít DECAdry design papíry 

 
 
 1. Vybrání typu dokumentu 

 Můžete si vybrat z nabídky uvedených typů dokumentů. 
 
 
 

 
 
2. Specifikace rozměrů a rozložení 
Program Vám automaticky nabídne nejpoužívanější 
rozměry k zvolenému typu dokumentu. 
 
 
 

 
 
 3. Vybrání předvolené šablony 

 Každý typ dokumentu má předefinovány formáty, jak má 
 vypadat (velikost jednotlivých textů, umístění, fonty, apod.) 
 V levé části okna se zobrazuje náhled na zvolenou šablonu. 
 
 

 
 
 
4. Vyplnění údajů 

Do polí, která jsou stanovena dle zvoleného typu 
dokumentu a zvolené šablony je třeba vepsat Vámi 
požadované údaje. 
 
 

 
 
 
 5. Potvrzení postupu vytvoření dokumentu 

 V tomto dialogu se program ptá, zda má rozkopírovat 
 vytvořenou vizitku na všechna místa na archu nebo nejdříve 
 zkontrolovat vzhled stránky a styl vizitky. 
 



 
 

 
Dokument vytvořený pomocí DECAdry Wizardu máte možnost upravit pomocí nástrojů, které jsou na 
nově vytvořeném panelu nástrojů.  
 
 
 

 
 
 
1. Rozkopírování (Replication) 
Toto tlačítko se používá, pokud potřebujete automaticky rozkopírovat základní část. Jestliže jste si 
vybrali práci s použitím databáze, tato operace vytvoří spojení s databází a vybere si z ní data. 
 
2. Zrušení rozkopírování (Undo replication) 
Jestliže jste rozkopírovali svou základní část, toto tlačítko může provedenou operaci zrušit. 
 
3. Zvětšení velikosti písma (Increase font size) 
Toto tlačítko je používáno ke zvětšení typu písma z vybraného textu u jedné položky.  
 
4. Zmenšení velikosti písma (Reduce font size) 
Toto tlačítko je používáno ke zmenšení typu písma z vybraného textu u jedné položky. 
 
5. Zvětšení mezery mezi znaky (Increase character spacing) 
Toto tlačítko slouží ke zvětšení vzdálenosti mezi dvěma znaky z vybraného textu o jeden bod. 
 
6. Zmenšení mezery mezi znaky (Decrease character spacing) 
Toto tlačítko slouží ke zmenšení vzdálenosti mezi dvěma znaky vybraného textu o jeden bod. 
 
7. Zvětšení mezery mezi odstavci o 1 bod (Increase spacing before paragraph by 1 point) 
Toto tlačítko slouží ke zvětšení vzdálenosti mezi odstavci obsaženými ve vybraném textu o jeden bod. 
 
8. Zmenšení mezery mezi odstavci o 1 bod (Reduce spacing before paragraph by 1 point) 
Toto tlačítko slouží ke zmenšení vzdálenosti mezi odstavci obsaženými ve vybraném textu o jeden 
bod. 
 
9. Zvětšení mezery mezi odstavci o 5 bodů (Increase spacing before paragraph by 5 points) 
Toto tlačítko slouží ke zvětšení vzdálenosti mezi odstavci obsaženými ve vybraném textu o 5 bodů. 
 
10. Zmenšení mezery mezi odstavci o 5 bodů (Reduce spacing before paragraph by 5 points) 
Toto tlačítko slouží ke zmenšení vzdálenosti mezi odstavci obsaženými ve vybraném textu o 5 bodů. 

1 

2 

4 

5 

6 

7 

8 

3 

9 

11 

12 

13 

10 14 



 
 

 
11. Okraje textových rámců (Text boundaries) 
Toto tlačítko slouží k aktivaci/deaktivaci ukázky okrajů textového bloku šablony. 
 
12. Okraje CD-ROM (CD-ROM) 
Toto tlačítko použijte v případě, že chcete aktivovat/deaktivovat ukázku profilu štítku na CD-ROM 
šabloně štítku. 
 
13. Nápověda (DECAdry help) 
Toto tlačítko použijte, pokud potřebujete nápovědu k programu DECAdry Print Wizard. 
 
14. WordArt (WordArt) 
Toto tlačítko se používá ke startu WordArt aplikace pro získání speciálního efektu v textu (rotace 
stínován, atd.) Použití WordArtu je nezbytné, pokud chcete dát obsah do určitého pole (podívejte se na 
doplňkové informace v manuálu k programu MS Word). 
 
 
 
 

KATALOG 
Na CD s programem DECAdry Wizard je uložen i katalog se všemi vzhledy a formáty design papírů 
DECAdry. Pokud jste si katalog nainstalovali a máte v CD založen v CD-ROM mechanice, spustíte jej 
z odpovídající skupiny v nabídce Programy (název skupiny jste specifikovali při instalaci). Po spuštění 
máte možnost zobrazit si v levé části všechny papíry dle různého třídění: 

• podle provedení (List by family - F) 
• podle skupiny motivů (List by category - C) 
• podle jednotlivých názvů provedení (List by picture - P) 

 
V pravé části můžete mít zobrazeny náhledy (View Thumbs) nebo podrobné pohledy (View Details). 
 


